
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA    N. 4
________________________________________________________________________________

OGGETTO:   RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2024: APPROVAZIONE

________________________________________________________________________________

L'anno  DUEMILAVENTICINQUE addì  TRENTA del  mese  di  APRILE alle  ore  09:15 
presso la Sala Consiliare del Comune di Pianezza, regolarmente convocata con avvisi scritti 
e  recapitati  a  norma di  legge si  è  riunita  in  seduta  ordinaria  l'Assemblea del  Consorzio 
Intercomunale dei Servizi Socio Assistenziali, della quale sono componenti i signori:
 

BALBO Gian Carlo Sindaco del Comune di San Gillio (o suo delegato)
GIULIVI Fabio Sindaco del Comune di Venaria Reale (o suo delegato)
MULATERO Azzurra Sindaco del Comune di Givoletto (o suo delegato)
PALMIERI Steven Giuseppe Sindaco del Comune di Alpignano (o suo delegato)
AMATEIS Claudio Sindaco del Comune di La Cassa ( o suo delegato)
CASTELLO Antonio Sindaco del Comune di Pianezza (o suo delegato)
TAPPERO Carlo Sindaco del Comune di Val della Torre (o suo delegato)
VIETTI Carlo Sindaco del Comune di Druento (o suo delegato)

Sono presenti: Il Presidente Avv. Mulatero Azzurra, ed i componenti Palmieri Steven Giu-
seppe), Vietti Carlo, il  Vice Sindaco Tuberga Chiara  (delegato del sindaco Amateis Clau-
dio),Balbo Gian Carlo, Giulivi Fabio, Castello Antonio.

È assente:Tappero Carlo.

Assistono: il Presidente del C.di A. Giorgio Passalacqua, ed i componente del C. di A. In-
cardona Cinzia e Mosso Pier Giorgio, il Direttore Dott.ssa Elisabetta Bogge ed Responsabi-
le dell’area Amministrativa e Finanziaria Dott. Marco Battaglia.

Partecipa: il Segretario Dott. Morra Paolo Oreste.

Il Presidente, Mulatero Azzurra, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



L’ASSEMBLEA CONSORTILE

Richiamata la  propria  deliberazione  ad oggetto “RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI 
ATTIVI  E  PASSIVI  IN  BASE  AL DECRETO  LEGISLATIVO  23  GIUGNO  2011  N.  118  E 
CONTESTUALI VARIAZIONI DI BILANCIO 2022/2024.

Preso atto del disposto dell’art. 227 del  D.Lgs n. 267/2000, il quale prevede quanto segue:
“1. La dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della gestione, il quale  
comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale.
2.  Il  rendiconto della  gestione è  deliberato entro il  30 aprile  dell'anno successivo dall'organo  
consiliare,  tenuto  motivatamente  conto  della  relazione  dell'organo  di  revisione.  La  proposta  è  
messa  a  disposizione  dei  componenti  dell'organo  consiliare  prima  dell'inizio  della  sessione  
consiliare  in  cui  viene  esaminato  il  rendiconto  entro  un  termine,  non inferiore  a  venti  giorni,  
stabilito dal regolamento di contabilità.”.

Richiamato, inoltre, il comma 5 dell’art. 227 del T.UE.L. per il quale “Al rendiconto della gestione  
sono allegati i documenti previsti dall'articolo 11 comma 4 del decreto legislativo 23 giugno 2011,  
n. 118, e successive modificazioni, ed i seguenti documenti: 
a) l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione,… omissis ...
b) la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale; 
c) il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio.”
Visto il vigente Regolamento di contabilità.

Richiamata la deliberazione n. 18 del 07/04/2025 con la quale il  Consiglio di Amministrazione 
proponeva all’approvazione dell’Assemblea Rendiconto di gestione anno 2024. 

Sentita la specifica illustrazione dei contenuti di cui alla presente delibera da parte del Responsabile 
dell’Area Amministrativa e Finanziaria Dott.ssa Marco Battaglia. 

Acquisita la relazione favorevole del Revisore dei Conti, redatta ai sensi dell’art. 239, 1° comma, 
lett. c) del D.Lgs. 267/2000 ed allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 in ordine alla 
regolarità tecnica dal Direttore del Consorzio e in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile 
Area Amministrativa e Finanziaria.

Con votazione unanime e favorevole

D E L I B E R A

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. Di approvare lo schema del Rendiconto di gestione per l’anno 2024 composto dal conto del 
bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale e da tutta la documentazione allegata prevista 
dalle norme vigenti

3. Di approvare la relazione al Rendiconto, la relazione illustrativa della gestione ed il Rendiconto 
semplificato per il cittadino allegate parti integranti e sostanziali del presente atto.

Di  dare atto delle seguente risultanze finali della gestione:



GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE
Fondo di cassa al 1 Gennaio 2024 2.278.300,59

Riscossioni + 3.082.192,30 5.183.224,92 8.265.417,22
Pagamenti - 1.043.163,31 7.998.206,91 9.041.370,22

SALDO DI CASSA AL 31 
DICEMBRE 2024

= 1.502.347,59

Pagamenti per azioni esecutive non 
regolarizzate al 31 Dicembre 2024

- 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 
DICEMBRE 2024

= 1.502.347,59

Residui Attivi + 2.176.528,81 3.546.858,3 5.725.529,71
Residui Passivi - 351.354,15 1.565.839,08 1.917.193,23

Fondo Pluriennale Vincolato per 
Spese Correnti

- 921.839,11

Fondo Pluriennale Vincolato per 
Spese in Conto Capitale

- 0,00

RISULTATO DI 
AMMINISTRAZIONE AL 31 

DICEMBRE 2024 (A)
= 4.388.844,96

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2024

Parte accantonata

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2024 (media semplice) 13.634,07

Fondo di salvaguardia degli equilibri di cassa al 31/12/2024 1.906.221,50

Totale parte accantonata (B) 1.919.855,57

Parte vincolata

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

Vincoli derivanti da trasferimenti 2.196.000,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente
Altri vincoli

Totale parte vincolata (C) 2.196.000,00

Totale parte destinata agli investimenti (D)

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 272.989,39



Di approvare altresì l’inventario dei beni consortili alla data del 31/12/2024, allegato alla presente.

Di dare atto che:
-  gli  elaborati  di  cui  sopra sono stati  sottoposti  all’approvazione dell’Assemblea Consortile nei 
termini vigenti.
- gli agenti contabili ed il Tesoriere hanno provveduto alla resa del conto, nei termini di legge.
- con delibera assembleare n. 12 del 29 luglio 2024, allegata alla presente, si è provveduto alla 
ricognizione dello stato di attuazione dei programmi e all’accertamento degli equilibri di bilancio, ai 
sensi dell’art. 193 del T.U.E.L.
- non si sono avute spese di rappresentanza nell’anno 2024
- le attestazioni inerenti il riaccertamento dei residui e l’inesistenza di debiti fuori bilancio sono 
allegate parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

Con successiva distinta unanime e favorevole votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica
 
Data 30/04/2025
 

il Direttore
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità  contabile

Data 30/04/2025
 

Il Responsabile Area Amministrativa e finanziaria
F.to Dott. Marco Battaglia



Copia conforme all’originale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
f.to  avv. MULATERO Azzurra f.to dott. MORRA Paolo Oreste

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Consorzio per 15 giorni 

consecutivi a partire dal  15 maggio 2025, come prescritto (art. 124, comma 1, D.lgs 267/2000) 

   IL SEGRETARIO 
   f.to dott. MORRA Paolo Oreste

Divenuta esecutiva in data  _________________

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134 D.lgs 267/2000

Pianezza li _______________ IL SEGRETARIO 
f.to dott. MORRA Paolo Oreste


